2

[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2022 года								        № 716-п

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 08.10.2019 № 2165 «Об утверждении
Положения о порядке ведения
муниципальной долговой книги
города Югорска»

В соответствии со статьёй 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 08.10.2019 № 2165 «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги города Югорска» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2:
1.1.1. Абзац первый после слов «о возникновении долговых обязательств» дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)».
1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится департаментом финансов в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения департаментом финансов сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального долга, с 01.01.2022.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента финансов администрации города Югорска И.Ю. Мальцеву.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                   С.Д. Голин
image1.png